
Intergrupa Silesia                                                                                         Ruda Śląska 11-04-2026 r. 

ul. Czajkowskiego 16 

41-717 Ruda Śląska 

 

SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA ROBOCZEGO INTERGRUPY SILESIA 

 
Spotkanie robocze odbyło się dnia 11-04-2026 r. w siedzibie Intergrupy Silesia, które rozpoczął  
Rzecznik Intergrupy. Przedstawił cele realizowane przez Intergrupę oraz porządek bieżącego 
spotkania. Odmówiono modlitwę o Pogodę Ducha, odczytano 12 Tradycji AA i 12 Koncepcji AA, 
a także ustalono ilość osób uprawnionych do głosowania - na 23 osoby obecne na spotkaniu do 
głosowania było uprawnionych 20 osób.  
 
Porządek spotkania: 
 
1. Sprawozdania i zapytania do służb Intergrupy Silesia. 
2. Sprawozdania Zespołów Intergrupy Silesia: 

Zespół Informacji Publicznej i współpracy z innymi spoza AA.  
3. Sprawy bieżące i organizacyjne. 
4. Czas dla mandatariuszy – jak Intergrupa może pomóc grupie AA? 
5. Wieści z grup AA. 
6. Koncepcje AA / Koncepcja IV. 
7. Z czym wychodzisz? 
8. Odczytanie wersji roboczej sprawozdania i jego zatwierdzenie. 

 

Ad.1 Sprawozdania i zapytania do służb Intergrupy Silesia. 

Sekretarz - poinformował o sporządzeniu sprawozdania roboczego Intergrupy za miesiąc marzec 
2026 roku i rozesłaniu jego wersji papierowej i elektronicznej do poszczególnych Grup AA  
i do Rady Regionu. Rozliczone zostały koszty sporządzenia sprawozdania. 

Skarbnik - przedstawił raport wpływów i wydatków według danych z miesiąca marzec 2026 roku. 
 
Kolporter - przekazał informacje ze swojego uczestnictwa w XX Ogólnopolskich Warsztatach 
Kolporterów i Literatury, które odbyły się 20.03 - 23.03.2026 w Karpaczu, między innymi 
poinformował, że przygotowywane jest wydanie „Wielkiej Księgi” w wersji kieszonkowej, 
wydanie „Codziennych Refleksji” w dużym formacie z dużą czcionką, nadal toczą się prace nad 
wydaniem literatury AA w postaci audiobooków. Dodatkowo zapewnił o bieżącym 
zadowalającym kolportażu literatury AA w ramach naszej Intergrupy. Niestety do tej pory brakuje 
wydawnictwa „Warta” z powodu problemów redakcyjnych. 
 
Łącznik Internetowy - obecny służebny przekazał informację o rezygnacji ze służby Łącznika, jest 
więc wolny wakat służebnego. Na obecnym spotkaniu nie było chętnych do pełnienia tej służby, 
więc Rzecznik zobowiązał się do przygotowania istotnych informacji z życia Wspólnoty na 
następne spotkanie. Na tym spotkaniu przekazane zostały informacje zawarte  
w Newsletterze Regionu AA Katowice, które są załącznikiem nr 1 do sprawozdania.  
 
 
 



Łącznik do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych - poinformował, że mityngi  
w Aresztach Śledczych w Tarnowskich Górach i Gliwicach odbywają się regularnie. 
08 kwietnia w Areszcie Śledczym w Gliwicach odbyło się spotkanie informacyjne z Dyrekcją 
Aresztu. Planowane są również kolejne rozmowy w sprawie omówienia organizacji mityngu 
otwartego. 
Łącznik przekazał zaproszenie na mityng otwarty w Areszcie Śledczym w Tarnowskich Górach, 
który ma się odbyć 23 maja oraz zachęcał do uczestnictwa w nim. 
Wspomniał również o zbliżających się Ogólnopolskich Warsztatach Niesienia Posłania do ZK  
i AŚ, w których będzie brał udział razem z naszym Powiernikiem Klasy A. 
   
Powiernik Klasy A – poinformował, że brał udział w zakończonej już formule internetowej 
Warsztatów 12 Koncepcji AA, które odbywały się na platformie ZOOM dla Regionu AA Europa. 
Uczestnikami byli między innymi przedstawiciele Intergrup ze Sztokholmu, Oslo, Bergen. 
Nasz Powiernik brał również udział we wspomnianym powyżej spotkaniu informacyjnym  
w Areszcie Śledczym w Gliwicach. 
 
Rzecznik IG Silesia - przedstawił raport ze spotkania roboczego Rady Regionu AA Katowice, które 
odbyło się 15.03.2026 r. Poruszył temat prac nad zorganizowaniem 50- lecia Regionu AA 
Katowice, które miałoby odbyć się w czerwcu przyszłego roku. 
Dodatkowo skierował do uczestników spotkania pytanie, czy jest ktoś chętny do udziału  
w Międzyregionalnych Warsztatach Dostępności AA, które odbędą się w dniach 08 - 10.05. 2026r 
w Wielśpinie w celu ewentualnego sfinansowania pobytu na warsztatach. Organizacją 
warsztatów zajmują się Region AA Katowice, Warta i Galicja. Nikt z uczestników nie wyraził chęci 
do uczestnictwa w warsztatach. 
 

Ad. 2 Sprawozdania Zespołów Intergrupy Silesia. 

 
Zespół Informacji Publicznej i współpracy z innymi spoza AA - Łącznik 
zespołu Informacji Publicznej zapoznał uczestników spotkania z informacjami o pracach zespołu w 
ramach niesienia posłania w miesiącu marcu, które są załącznikiem nr 2 do sprawozdania.  

Łącznik zespołu dodatkowo skierował do uczestników spotkania zaproszenie do 
uczestnictwa w spotkaniach informacyjnych w WORD w Bytomiu w ramach kursów 
reedukacyjnych skierowanych do osób, wobec których wyrokiem sądowym orzeczono 
zakaz prowadzenia pojazdów za jazdę pod wpływem np. alkoholu. Podkreślił potrzebę 
podzielenia się swoim doświadczeniem. 

 

Ad. 3. Sprawy bieżące i organizacyjne. 

 
W sprawach organizacyjnych ponownie poruszony został temat zorganizowania  
w przyszłym roku przez Region AA Katowice „Zlotu Radości”, który mógłby zostać 
połączony z 50-tą rocznicą powstania Grupy „Znicz”. Przegłosowana większością głosów 
została propozycja, aby od następnego spotkania wpłaty poszczególnych Grup AA zostały 
w części przeznaczone na organizację imprezy. 
 
Przedstawiona została też prośba o zgłoszenie się chętnej osoby do pełnienia służby 
Łącznika ds. Internetu. 
 
 



Następne spotkanie robocze Intergrupy Silesia odbędzie się 09.05.2026 r. w salce przy 
kościele Św. Wawrzyńca, w Rudzie Śląskiej przy ul. Czajkowskiego 16. Dyżur będzie pełnić 
miasto Ruda Śląska (dyżurni są proszeni o przybycie na spotkanie na godz. 14.00 – 14.15). 
 

Ad.4. Czas dla mandatariuszy- jak Intergrupa może pomóc grupie? 

 
Mandatariusze przedstawili kondycję swoich Grup AA, poinformowali o frekwencji oraz 
działaniach w służbach poszczególnych Grup AA. 
 
 
Ad.5. Wieści z grup. 
 
Grupa „Przystań” poinformowała o braku służb Rzecznika, Skarbnika i Mandatariusza. 
 
Grupa „Anna” poruszyła temat braku służb Rzecznika, Mandatariusza. Wspomniała  
o mityngu rocznicowym - 28 rocznica powstania grupy, który odbędzie się 19.04.2026 r. 
 
Grupa „Nowy Rozdział” informuje o braku służb. 
 
Grupa „Pierwszy Krok” informuje o braku służb. 
 
Grupa „Premiera” informuje o braku służb Mandatariusza i Kolportera. 
 
Grupa „Rokita” informuje o braku służb Rzecznika i Kolportera. 
 
Grupa „Możesz” zaprasza na mityng spikerski dnia 18.04.2026 r. o godz. 17.00, Chorzów ul. 3-go 
Maja 18 - spikerem będzie koleżanka z Bytomia. 
 
Grupa „Origo” zaprasza na 16 rocznicę powstania grupy, piątek 24.04.2026 godz. 21:30, Zabrze, 
ul. Franciszkańska 1. 

 

Ad. 6. Koncepcje AA / Koncepcja IV 

 
Wszystkie poziomy służby AA powinny mieć przyznane tradycyjne „Prawo do Uczestnictwa", 
pozwalające na głosowanie proporcjonalne do ponoszonej odpowiedzialności. 
 
Czwarta Koncepcja Służb AA stanowi, że wszystkie poziomy służby AA (grupy, regiony, struktura 
krajowa) powinny mieć przyznane tradycyjne „Prawo do Uczestnictwa”, co zapewnia 
proporcjonalne głosowanie w stosunku do ponoszonej odpowiedzialności. Gwarantuje to 
równowagę między decyzyjnością a odpowiedzialnością na każdym szczeblu.  
 
Kluczowe aspekty Czwartej Koncepcji: 

• Prawo do Uczestnictwa: Każdy, kto pełni służbę, ma prawo mieć wpływ na decyzje, co 
motywuje do zaangażowania. 

• Proporcjonalność: Głosowanie jest powiązane z zakresem odpowiedzialności i wkładem 
pracy. 

• Unikanie dominacji: Zapobiega to przejmowaniu kontroli przez jedną grupę lub nieliczne 
osoby, zapewniając demokratyczny charakter służb AA.  

 



Koncepcja ta chroni Wspólnotę AA przed tyranią większości lub biurokracją, propaguje 
demokrację gwarantując, że ci, którzy wykonują swoją pracę, mają realny głos.  

Dodatkowo uczestnicy spotkania podzielili się swoimi doświadczeniami jak rozumieją 
istotę Koncepcji IV.  

 

Ad. 7. Z czym wychodzisz? 

Uczestnicy przedstawili swoje wrażenia i odczucia ze spotkania Intergrupy. 

 

Ad. 8. Odczytanie wersji roboczej i jego zatwierdzenie przez Intergrupy Silesia. 
 
Na obecnym spotkaniu roboczym Intergrupy została oczytana i zaakceptowana przez 
uczestników wersja robocza sprawozdania. 
 

Następne spotkanie robocze IG Silesia odbędzie się 09.05.2026 r. w salce przy kościele Św. 
Wawrzyńca, w Rudzie Śląskiej przy ul. Czajkowskiego 16. Dyżur będzie pełnić miasto Ruda 
Śląska (dyżurni są proszeni o przybycie na spotkanie na godz. 14.00 – 14.15).  

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych uczestników mityngów 
poszczególnych Grup AA. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik nr 1. 
 
NEWSLETTER REGIONU AA KATOWICE 
 
Warsztatów 12 kroków AA organizowany przez Intergrupę Zagłębiowsko-Jurajską 
 Odbędą się dnia 18.04.2026 od godziny 9:00 w Dąbrowie Górniczej ul. Adamieckiego 13. 
 
Grupa AA "Nowa Droga" zaprasza na Warsztaty 12 Kroków  
w dniach 25-26 kwietnia 2026 r.  
Spikerzy: Michał z Trzebini i Piotr z Kielc;  
Katowice, ul. Mikołowska 32 (duża salka za kościołem). 
 
Zaproszenie 
IV Konferencja Grup Świeckich AA w Polsce 
Termin: 16 Maja 2026 r. 
Miejsce: ul. Krakowska 32, 45-075 Opole 
Godzina rozpoczęcia: 10:00 
 
RADA POWIERNIKÓW SŁUŻBY KRAJOWEJ AA W POLSCE ORAZ REGION LUBLIN AA zapraszają na 
XVIII OGÓLNOPOLSKIE WARSZTATY NIESIENIA POSŁANIA DO ZK I AŚ 
Janów Podlaski, 17-19.04.2026 roku 
 
MIĘDZYREGIONALNE WARSZTATY DOSTĘPNOŚCI AA 
współorganizowane przez regiony Katowice, Galicja oraz Warta. 
Warsztaty odbędą się w dniach 8-10 maja 2026 roku w  
OŚRODKU REHABILITACYJNO-WYPOCZYNKOWYM  
WIELSPIN6 2 - 1 0 0 WĄGROWIEC UL. JEZIORNA 16.  
 
 

NEWSLETTER REGIONU AA KATOWICE 
 
MITYNGI SPIKERSKIE, ROCZNICOWE ORAZ WIEŚCI Z GRUP W REGIONIE AA KATOWICE 
 
INTERGRUPA CENTRUM-CZĘSTOCHOWA 
 
Grupa AA „Damy Radę" Zaprasza na mityng otwarty spikerski  
w dniu 13.04.2026 roku o godzinie 18:30.  
Częstochowa, ul. Piłsudskiego 41/43 (wejście od ul. Piotrowskiej). 
Swoim doświadczeniem, siłą i nadzieją podzieli się Daria i Łukasz z Łodzi. 

INTERGRUPA KARLICZEK 
 
Grupa AA "Andrzej”  
Zaprasza na mityng otwarty z okazji 32 rocznicy powstania grupy w dniu  
18.04.2026 roku (sobota) o godzinie 18:15.   
Rydułtowy, ul. Plebiscytowa 9 (Domek Maryi). 

 

 



INTERGRUPA KATOWICE 

 
Grupa AA "Silesia"  
Zaprasza na mityng spikerski z okazji 40 rocznicy powstania grupy w dniu  
27.04.2026 roku (poniedziałek) o godzinie 18:30.  
Katowice, Plac Szramka 1 (salka przy Kościele Mariackim).  
Swoim doświadczeniem, siłą i nadzieją podzieli się Marcin z Wiednia. 
 
 

INTERGRUPA SILESIA 
 
Grupa AA "Poniedziałkowa"  
Zaprasza na mityng z okazji 32 rocznicy powstania grupy w dniu  
13.04.2026 roku (poniedziałek) o godzinie 17:30.  
Zabrze, Kazimierza Brodzińskiego 4 (Pomieszczenie klubu "Nowe Życie"). 
 
Grupa AA „Anna”  
Zaprasza na mityng z okazji 28 rocznicy powstania grupy w dniu  
19.04.2026 roku (niedziela) o godzinie 16:00.  
Zabrze, ul. 3 Maja 20 (Salka przy kościele św. Anny). 
 
INTERGRUPA ZAGŁĘBIOWSKO-JURAJSKA 
 
Grupa AA " Przebudzenie " Zaprasza na mityng z okazji 26 rocznicy  
powstania grupy w dniu 13.04.2026 roku (poniedziałek) o godzinie 17:00.  
Sosnowiec (Klimontów), ul. Hubala-Dobrzańskiego 99. 
 
Grupa AA " Tu i Teraz "  
Zaprasza na mityng otwarty spikerski w dniu 18.04.2026 roku (sobota) o godzinie 18:00.  
Żarki ul. Częstochowska 15 (wejście od strony ul. Św. Barbary).  
Swoim doświadczeniem, siłą i nadzieją podzieli się Dariusz z Katowic. 
 
Grupa AA " Blok "  
Zaprasza na mityng otwarty spikerski z okazji 45 rocznicy powstania grupy w  
dniu 21.04.2026 roku (wtorek) o godzinie 18:00.   
Dąbrowa Górnicza ul. Adamieckiego 13 (przy Klubie Abstynenta "Blok").  
Swoim doświadczeniem, siłą i nadzieją podzieli się Iwona z Dąbrowy Górniczej. 
 
Grupa AA "Krokus"  
Zaprasza na mityng otwarty spikerski  
w dniu 21.04.2026 roku (wtorek) o godzinie 18.00.  
Zawiercie, ul. Sienkiewicza 4. 
Swoim doświadczeniem, siłą i nadzieją podzieli się Zbyszek z Myszkowa. 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2. 

 

INFORMACJA PUBLICZNA   
Marzec 2026  

 
 

# 17 marca w Dzielnicowym Punkcie Pomocy Społecznej uczestniczyliśmy w spotkaniu 
stowarzyszeń i organizacji miasta Zabrze, które zajmują się problematyką uzależnień od alkoholu. 
Byli obecni m.in. przedstawiciele Urzędu Miejskiego, Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, 
Powiatowego Urzędu Pracy, Straży Miejskiej, Izby Wytrzeźwień. Śląskiego Forum Profilaktyki 
Uzależnień, Stowarzyszenia "Żyj i daj żyć" oraz my. Oprócz wymiany zdań, rozdaliśmy wizytówki 
z mityngami w Zabrzu 
 
# W marcu w każdy poniedziałek o godzinie 13: 00 odbyły się spotkania informacyjne w WORD 
Bytom  
w ramach kursów reedukacyjnych skierowanych do osób, wobec których prawomocnym 
wyrokiem Sądu został orzeczony zakaz prowadzenia pojazdów za jazdę pod wpływem alkoholu, 
narkotyków lub innych środków działających podobnie. Kursanci oprócz informacji o AA i naszych 
doświadczeń otrzymują zestaw ulotek i wizytówki oraz wymieniamy się z chętnymi numerami 
telefonów.  
 
Zachęcamy do zaangażowania się w uczestnictwo w spotkaniach, gdyż od prawie dwóch lat 
kursy są na barkach kilku osób. 
 
# Na bieżąco uzupełniane są materiały informacyjne, ulotki i wizytówki w placówkach,  
w których odbyły się spotkania informacyjne i nawiązana została współpraca. Takich jak Szpitale, 
Sądy, Komendy Straży Miejskiej i Policji i różnie ośrodki pomagające osobom bezdomnym. 
 
# W Szpitalu Psychiatrycznym w Toszku na oddziale 12 Detoksykacja Alkoholowej i oddziale 
13 Odwykowym Alkoholowym dostarczono literaturę i broszury naszej Wspólnoty. Odbyło się 
również spotkania informacje z pacjentami oddziału 12-go. 
. 
# W siedzibie PIK Katowice odbyło się spotkanie zespołu do spraw Informacji Publicznej Regionu 
Katowice.  
 
# 14 marca w Tychach odbyły się Regionalnie Warsztaty Informacji Publicznej, w warsztatach 
uczestniczyło około 80 osób. Podczas czterech paneli uczestnicy wymieniali się doświadczeniami 
oraz sposobami jak zachęcić grupy AA, aby wyrażały swoją wdzięczność w działaniu. 
 
# 20 marca w punkcie konsultacyjnym Izby Wytrzeźwień w Zabrzu odbyło się spotkanie 
z dyrektorem Izby Wytrzeźwień Aleksandrem Szendzielorz, który jest również przewodniczącym 
Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zabrzu. 
Izbę Wytrzeźwień została zaopatrzona w materiały informacyjne takie jak plakaty, broszury 
i wizytówki Wspólnoty AA. 
W wyniku rozmów odbędzie się spotkanie informacyjne dla pełnego 7-osobowego składu 
Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zabrzu. 
 
 
 



 
# 30 marca uczestniczyliśmy w spotkaniu z okazji Tradycyjnego Dnia Trzeźwości w Zabrzu, które 
miało kilka części i skończyło się mityngiem otwartym na grupie Poniedziałkowej. Nawiązanych 
zostało wiele kontaktów jak i wstępne ustalenia możliwości nawiązania współpracy. Obecni byli 
Adam Koczyk radny Sejmiku Województwa Śląskiego, Aleksander Szendzielorz dyrektor Izby 
Wytrzeźwień w Zabrzu, Hubert Henke pełnomocnikiem prezydenta Miasta Zabrze ds. profilaktyki 
i rozwiązywania problemów uzależnień, Jan Szulik Śląskie Forum Profilaktyki Uzależnień, 
Czesława Winecka Naczelnik Wydziału Wydział Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej w Zabrzu, 
Przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Zabrzu, terapeuta punktu 
konsultacyjnego izby wytrzeźwień w Zabrzu, było również Stowarzyszenia Żyj i Daj Żyć, 
mieszkańcy Domu Pokora oraz redaktor Głosu Zabrza i studenci Polskiego Instytutu Psychoterapii 
w Krakowie. 
W wyniku wielu rozmów podjęto m.in. tematy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy 
i umieszczenia informacji o zabrzańskich mityngach w rubryce informacyjnej Głosu Zabrza. 
 
# 8 kwietnia zespół ds. Informacji Publicznej wsparł łącznika z Zakładami Karnymi i Aresztami 
Marka  
w organizacji spotkania informacyjnego w Areszcie Śledczym w Gliwicach dla funkcjonariuszy. 
Swoim doświadczeniem we współpracy z AA dzielił się nasz powiernik klasy A porucznik Rafał 
Kołaciak. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


